

BAGAŻNIK DO ROWERU

Składany rower jest mały, zwrotny i wygodny do jazdy, dzięki czemu świetnie może służyć jako miejski środek lokomocji, jak też do celów turystyczno-rekreacyjnych. Można na nim również przewozić drobne zakupione towary, po niewielkim ulepszeniu jego wyposażenia, które podniesie funkcjonalność roweru, jak również jego wygląd estetyczny. Ulepszenia transportowe spełniają swoje zadanie tylko wtedy, gdy możemy zabrać potrzebną ilość bagażu i łatwo go ulokować w sposób bezpieczny.

Do roweru z jednym bagażnikiem nie możemy przytroczyć większego bagażu, np. namiotu, plecaka itp., ponieważ powoduje to przesunięcie środka ciężkości pojazdu poza tylną oś roweru i w konsekwencji wywrócenie do tyłu. Aby uniknąć takiej możliwości, trzeba zamontować drugi bagażnik z przodu roweru. Nawet niewielki ciężar umieszczony na bagażniku znajdującym się nad przednim kołem powoduje prawidłowe rozłożenie sił i przesunięcie środka ciężkości, co zapewnia bezpieczną jazdę. Bagażnik przedni wykorzystywany być może również jako konstrukcja nośna do kosza na zakupy. Umieszczenie kosza na przednim bagażniku zabezpiecza zakupy przed ich zgubieniem, gdyż są one dobrze widoczne.

Nieco poniżej przedniego bagażnika nad przednim błotnikiem można wmontować lampę oświetleniową. Umieszczenie lampy pod kratownicą bagażnika zabezpiecza ją przed stłuczeniem i zapewnia lepsze oświetlenie drogi, z uwagi na mały kąt padania światła na jezdnię. W celu polepszenia bezpieczeństwa jazdy, rower można wyposażyć w sygnał dźwiękowy od motoroweru „Komar”, odpowiednio wbu-



dowany w niewielką puszkę po kawie „Merago”, zaopatrzoną w metalową tubę. Sygnał zasilany jest z baterii płaskiej o napięciu 4,5 V.

Zainstalowanie sygnału dźwiękowego wymaga założenia włącznika przyciskowego na kierownicy roweru, od którego musi być doprowadzony dwużyłowy przewód do sygnału łączony za pomocą wtyczki i gniazdka diodowego. Taki system pozwala na odłączenie kierownicy bez zdejmowania przycisku syg-

nału przy rozbieraniu roweru i wkładaniu go do torby transportowej.

Na załączonej fotografii zostało przedstawione całe dodatkowe wyposażenie roweru. Umieszczony na przednim bagażniku koszyk taki, jakich używa się w handlu samoobsługowym, można nabyć w sklepach z artykułami gospodarstwa domowego, lub zastąpić go koszykiem wiklinowym, również łatwym do nabycia.

Marian Klejdyś